[image: kznn-m-cnt]

	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУННУӉ
АК СУМУЗУНУӉ
ТӨЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН АКСКИЙ
БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668040,Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун,с.Дон-Терезин,ул.Байыр-оол Кандан,д.20 таксафон:83944122023,                 e-mail:ak_sumuzu2015@mail.ru

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.05.2018г.                                 № 14                                        с. Дон-Терезин

О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
 В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставомсельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, Хурал представителей сельского поселения сумон Акский РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Передать Контрольно-счетному органу муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва (далее – контрольно-счетный орган района) полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
[bookmark: sub_2]2. Заключить с Хуралом представителей Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва и Контрольно-счетным органом Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения и официальном сайте  муниципального района  www.barumtuva.com
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава – председатель Хурала представителей
сельского поселения сумон Акский:                                                 /А.М.Хомушку/
image1.jpeg